Outil d’aide au choix des espéces de
couverts vegetaux et des doses de
semis

https://rb.gy/rh9djb
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Action pilotée par le ministére chargé de l'agriculture et le ministére chargé de I'environnement
avec lI'appui financier de I'’'Agence Nationale de la Biodiversité, par les crédits issus de la
redevance pour pollutions diffuses attribués au financement du Plan Ecophyto
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Selection des espéces
(dans l'ordre)

+

Espéce

Ers / Vesce Erigée

Vesce Commune

Cameline

Total

Saisir la surface a couvrir

m2

5000

Taux de

ger

ion

+

ha

C A

(%)

80,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0

cultures

Maraichage**

Dose semis

(kg/ha)

graines/m2

Dose semis

(kg/ha)

graines/m?

PMG (g)

167
20,0
17

725
333
1389

333
40,0
2,0

1449
667
166,7

23
60
12

38,3

75,3

378

http

Valeurs a ajuster
manuellement
+

PMG ajusté

Dose de semis ajustée

Quantité de semence pour couvrir la
surface

Ajuster manuellement

Grandes cultures

Maraichage

Grandes Maraichage Prix
cultures indicatif
(kg/ha) (ka/ha) 9 kg g kg | (elka)
16,7 333 8333 8,33 16667 | 16,67 3
20,0 400 10000 ( 10,00 |20000| 20,00 17
17 2,0 833 0,83 1000 1,00 6
38,3 75,3 19167 19,2 37667 37,7

s://rb.gy/rh9djb

+

Prix ajusté
(€/kg)

Prix total (€)
Grandes
T Maraichage
250 50,0
17,0 240
5.0 6.0
47,0 90,0
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